
diário oficial Nº 34.793  57Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três meia (23 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de 
Itupiranga para o município de Rondon do Pará no período de 29/11 à 
22/12/2021, a fim de realizar atendimento de retaguarda em processos de 
veículos no referido municipio.

nome matricula
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4403/2021-DAF/cgp, de 29/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1279990;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Paragominas no período de 29/11 à 23/12/2021, a 
fim de realizar atendimento administrativo no referido municipio.

nome matricula
Etelvina Julia Falcao Valente 5953697/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4405/2021-DAF/cgp, de 29/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1313067;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Oeiras - 13/11 à 16/11/2021, a fim de aplicar provas 
de legislação de trânsito no referido municipio.

nome matricula
Fernando Josias da Costa Leal 3263088/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4406/2021-DAF/cgp, de 29/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1248396;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Izabel - 06/12 à 22/12/2021, a fim de realizar 
atendimento de veículos no referido municipio.

nome matricula
Francilene Maciel da Silva 80845532/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4407/2021-DAF/cgp, de 29/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1089322;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis - 07/10 à 18/10/2021, a fim de realizar 
atendimento de processos de veículos no referido municipio.

nome matricula
Eliane da Silva Santos 54191198/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4408/2021-DAF/cgp, de 29/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1318438;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Cametá - 29/11 à 22/12/2021, a fim de realizar 
processos de veículos no referido municipio.

nome matricula
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4409/2021-DAF/cgp, de 30/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1317297;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Mocajuba - 13/12 à 23/12/2021 e Salinópolis/Belém 
– 24/12 à 02/01/2022, para atendimento de retaguarda de veículos na 
itinerante e operação de fim de ano nos referidos municípios.

nome matricula
Ailton da Silva Nascimento 55588490/1

André Pereira de Araújo 57198727 /1
Daniel Batista Corrêa 57176473 /1

Doralice da Glória Silva 5892729 /2
Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105 /3

Jorge Cardias Alves Junior 57200735 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4414/2021-DAF/CGP, DE 30/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação da Diretoria Administrativa e Financeira às 
folhas 11, e demais despachos no Processo nº 2021/1275527,
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 4190/2021-DAF/CGP, de 12/11/2021, 
publicada no D.O.E nº 34.774 de 24/11/2021, que concedeu suprimento de 
fundos ao servidor Irandir de Castro Diniz, Analista de Trânsito, matricula 
57196438/2, a fim de suprir despesas emergenciais e de pronto pagamento 
nos municípios de Santarém, Mojuí dos Campos e Monte Alegre, no período 
de 19/11 a 24/11/2021.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 4416/2021-DAF/cgp, de 30/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1262895;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Bragança – 22/11 à 17/12/2021, a fim de rea-
lizar retaguarda de CNH no referido município.

nome matricula
Aldenora de Jesus Queiroz Picanço 3264858/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4417/2021-DAF/cgp, de 30/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1309324;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do municí-
pio de Igarapé-Açu para o município de Tucumã no período de 29/11 à 
23/12/2021, para realizar atividades administrativas no referido municipio.

nome matricula
Fabiola Jatene Ewerton 5948686/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4419/2021-DAF/cgp, de 30/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1243429;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixa especificada, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Altamira – 29/11 à 22/12/2021, a fim de realizar 
retaguarda de CNH no referido município. 


